廊政函〔2019〕20号

廊坊市人民政府
关于提请审议2019年市本级预算
第三次调整方案的议案

市人大常委会：
按照《中华人民共和国预算法》和《河北省预算审查监督条例》等法律法规规定，现将《2019年市本级预算第三次调整方案（草案）》及说明，提交市七届人大常委会第十七次会议审议。

附件：1.2019年市本级预算第三次调整方案（草案）
 2.廊坊市人民政府关于2019年市本级预算第三次
  调整方案（草案）的说明

                            廊坊市人民政府
2019年9月24日

附件1

2019年市本级预算第三次调整方案（草案）
	项目名称
	承担单位
	调整金额

资金来源
	科目编码及名称

	支出功能分类
科目（项级）
	支出经济分类
科目（款级）

	一般公共预算支出

	45932

	固安县乡村振兴项目资金
	固安县人民政府
	19952
	年初预算安排的“偿还地方政府一般债券本金”
	[bookmark: _GoBack]2129901—其他城乡社区支出
	51301—上下级政府间转移性支出

	三河市东部矿区矿山地质环境治理项目资金
	三河市人民政府
	19980
	年初预算安排的“偿还地方政府一般债券本金”
	2110401—生态保护
	51301—上下级政府间转移性支出

	廊坊临空经济区开发建设有限公司注册资本金
	市机场办
	6000
	年初预算安排的“偿还地方政府一般债券本金”
	2299901—其他支出
	59999—其他支出

                                                                   单位：万元

附件2

廊坊市人民政府
关于2019年市本级预算第三次调整方案
（草案）的说明

根据《中华人民共和国预算法》等法律规定，现就2019年市本级预算第三次调整方案（草案）说明如下。
2019年市本级年初一般公共预算安排“偿还地方政府一般债券本金”73778万元，计划用于偿还市本级2019年到期一般债券本金。经过市财政局积极争取，截至目前，省财政厅下达我市本级再融资债券66000万元，专项用于偿还市本级2019年到期一般债券本金，其中：《关于下达2019年第二批政府再融资债券资金的通知》（冀财债〔2019〕20号）下达7500万元，《关于下达2019年第三批政府再融资债券资金的通知》（冀财债〔2019〕31号）下达19500万元，《关于下达2019年第四批政府再融资债券资金的通知》（冀财债〔2019〕47号）下达39000万元。年初一般公共预算安排的“偿还地方政府一般债券本金”73778万元中有66000万元可调剂用于其他领域的急需支出，其中，经市七届人大常委会第十六次会议批准已调剂使用20000万元，还剩余46000万元。为充分发挥财政资金使用效益，市政府研究提出了拟将年初一般公共预算安排的“偿还地方政府一般债券本金”剩余资金46000万元调剂45932万元用于固安县乡村振兴等重点项目，具体项目如下：
一、固安县乡村振兴项目资金19952万元
近年来，固安县大力实施乡村振兴战略，全力推进农业农村现代化建设，全县农业产业发展迅猛，域内已有市以上现代农业园区8个、市以上农业产业化龙头企业21个，农林牧渔业地区生产总值位居全市前列，于2019年被列入省、市乡村振兴示范区，省委、省政府定于10月在固安县召开全省实施乡村振兴战略现场观摩会，全面总结推介廊坊市及固安县经验做法。
为进一步提升全县域农村人居环境整治工作水平，推动乡村振兴示范区建设，固安县计划投资约5.5亿元，经多方筹措，目前存在约3亿元资金缺口。为更好支持全市实施乡村振兴战略，筹备好全省实施乡村振兴战略现场观摩会，根据固安县人民政府申请，市政府研究提出了拟从年初一般公共预算安排的“偿还地方政府一般债券本金” 剩余资金中调剂解决固安县乡村振兴项目资金19952万元，其中：固安县实施乡村振兴战略现场观摩村建设补助资金14693 万元、固安县人居环境整治面貌提升村建设补助资金5259 万元，资金以专项转移支付形式下达固安县，专项用于固安县乡村振兴项目，确保专款专用，切实提高财政资金使用效益。
二、三河市东部矿区矿山地质环境治理项目资金19980万元
三河市进行矿山环境修复治理，是落实国家、省、市关于大气污染防治工作要求，是落实廊坊市“高端发展、绿色发展”、加快推进产业转型升级所需，是落实国家京津冀协同发展战略、服务北京城市副中心建设，落实习近平总书记“绿水青山就是金山银山”绿色发展理念的具体实践。为加快推进矿山环境治理工程，全力打造绿色矿山、生态新区，2016年三河市全面启动东部矿区矿山地质环境治理工程，预计总投资81.65亿元（含社会资金60亿元），示范工程一至三期治理项目总投资5.6亿元全部使用中央财政资金解决。即将启动的矿山地质环境治理四期、五期工程，总投资约14.5亿元，目前还有近5亿元的资金缺口。
为落实廊坊市“高端发展、绿色发展”理念，加快推进我市生态修复治理，根据三河市人民政府申请，市政府研究提出了拟从年初一般公共预算安排的“偿还地方政府一般债券本金”剩余资金中调剂解决三河市东部矿区矿山地质环境治理项目资金19980万元，其中：三河市东部矿区矿山地质环境治理四期项目资金2180万元，三河市东部矿区矿山地质环境治理五期项目资金17800万元，资金以专项转移支付形式下达三河市，专项用于三河市东部矿区矿山地质环境治理，确保专款专用，切实提高财政资金使用效益。
三、廊坊临空经济区开发建设有限公司注册资本金6000万元
经2018年8月15日六届市委第22次常委会议审议通过，同意组建廊坊临空经济区开发建设有限公司，具体承担北京新机场临空经济区廊坊片区开发建设主体、投资融资主体、运营管理主体和资源整合主体等职责；公司注册资本金10亿元，出资人为市政府，并授权北京新机场临空经济区廊坊片区管委会履行出资人职责，市财政局负责筹措注册资本；公司注册资本采取认缴制，采用分期注资的缴付方式，初始实缴注册资本金2亿元，根据北京新机场临空经济区廊坊片区建设发展需求，逐步实缴到位。截至目前，市财政已拨付注册资本金1.4亿元，还有6000万元尚未拨付到位。
为加快启动临空服务中心等一系列重点项目建设，履行市委、市政府赋予公司职责，切实保障廊坊临空经济区开发建设有限公司各项工作顺利开展，市政府研究提出了拟从年初一般公共预算安排的“偿还地方政府一般债券本金”剩余资金中调剂解决廊坊临空经济区开发建设有限公司注册资本金6000万元。
上述市本级预算调整方案（草案）已经市政府同意，现提请审查批准。

廊坊市人民政府办公室                      2019年9月24日印